
 

 
 
 

Sušická nemocnice s.r.o. 
Chmelenská 117, 342 01 SUŠICE 

 

 

         

 
Praktickým lékařům pro dospělé  
Sušice, Horažďovice a okolí 
 

 
  

Sušice dne 9. 9. 2024  
      
  

Věc: Vyšetření před endoskopickými výkony (koloskopie, gastroskopie) v celkové anestezii 
 

Vážená paní doktorko, vážený pane doktore, 

Váš pacient se rozhodl absolvovat endoskopické vyšetření v celkové anestezii. 

- Prosím Vás o provedení předoperačního vyšetření, které obsahuje:   
- EKG  
- Výpis z dokumentace  
- Laboratorní vyšetření (KO, ALT, AST, GMT, bilirubin, ionty, urea, kreatinin) 
- Hemokoagulační vyšetření - u pacientů s onemocněním jater a u pacientů užívajících 

léky na ředění krve 
- Plicní vyšetření - u pacientů s CHOPN III-IV. st. 

 
- Pacientům prosím důrazně vysvětlete, aby roztok na vyprazdňování pili v den před 

vyšetřením, nikoliv v den vyšetření a dále, aby antihypertensiva vzali ráno před 
vyšetřením a zapili 1 douškem vody. 

- Pokud se jedná o pacienty extrémně štíhlé až hubené a pacienty po operacích v břišní 
dutině, doporučte jim výkon koloskopie v celkové anestezii. 

 

Mnohokrát vám děkuji za spolupráci a těším se na další. Jde nám přeci o blaho a pohodlí 
našich pacientů. 

 
MUDr. Jiří Choc 
vedoucí lékař ARO, Sušická nemocnice s.r.o.   
 
 
 
 
 
 


